



**T.C.**  
**TÜRKİYE İNSAN HAKLARI VE EŞİTLİK KURUMU**  
**2.DAİRE KARARI**

Başvuru Numarası : 2023/1926  
Toplantı Tarihi/Sayısı : 18.4.2024/45  
Karar Numarası : 2024/389  
Başvuran : H. G.  
Başvuran Vekili : -  
Adres : -  
Muhatap Kurum/Kişi : Elmalı T Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumu Müdürlüğü  
Muhatap Adres : -

### **I. BAŞVURUNUN KONUSU**

1. Başvuranın engelli raporu almak üzere hastaneye sevkinin gecikmesi nedeniyle kötü muamele yasağının ihlal edildiği iddiasına ilişkindir.

### **II. İNCELEME SÜRECİ**

2. Başvuran, başvuru dilekçesinde özetle; kronik rahatsızlığı nedeniyle engelli raporu alması gerektiğini, bu nedenle hastaneye sevk edilmeyi beklediğini ancak sevkinin gerçekleştirilmediğini iddia etmektedir.

3. Muhatap Elmalı T Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumu Müdürlüğünden alınan yazılı görüşte özetle;

a. Başvuranın 28/7/2022 tarihinde Elmalı Devlet Hastanesi Acil Polikliniğinde yapılan muayenesinde Elmalı Devlet Hastanesi Göğüs Hastalıkları Polikliniğine sevkinin önerildiği,

b. 29/8/2022 tarihinde kurum hekimi tarafından “Kronik Obstrüktif Akciğer Hastalığı” tanısı ile Elmalı Devlet Hastanesi Göğüs Hastalıkları Polikliniğine sevk edildiği ve muayene edildiği,

c. Başvuranın ceza tehiri işlemleri için 27/12/2023, 3/2/2023 ve 16/2/2023 tarihlerinde Antalya Eğitim ve Araştırma Hastanesi Sağlık Kurulu Polikliniğine sevklerinin sağlandığı ve 20/2/2023 tarihinde ceza tehiri işlemleri sonuçlandırılarak sağlık kurulu raporunun tanzim edildiği,

ç. Başvuranın 3/5/2023 ve 21/6/2023 tarihlerinde engelli raporu almak üzere bilgi istediği ve konuya ilişkin bilgi verildiği,

d. Hastaneye sevklerin Cezaevi Jandarma Bölük Komutanlığı ile koordineli olarak gerçekleştirildiği, hükümlü ve tutukluların hastaneye sevklerinin kurum hekiminin belirlediği aciliyet durumuna göre gerçekleştirildiği, bu çerçevede başvuranın da engelli raporu almak üzere 9/2/2024 tarihinde sağlık kuruluna sevkinin yapıldığı ifade edilmektedir.

4. Muhatabın yazılı görüşüne karşı başvuran tarafından yazılı görüş sunulmamıştır.

### **III. İLGİLİ MEVZUAT**

5. 20/4/2016 tarihli ve 29690 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe giren 6701 sayılı Türkiye İnsan Hakları ve Eşitlik Kurumu Kanunu'nun 9'uncu maddesinin birinci fıkrasının (i) bendinde; “Özgürlüğünden

Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.

*mahrum bırakılan ya da koruma altına alınan kişilerin ulusal önleme mekanizması kapsamındaki başvurularını incelemek, araştırmak, karara bağlamak ve sonuçlarını takip etmek” Kurumun görevleri arasında sayılmıştır.*

6. 24/11/2017 tarihli ve 30250 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren Türkiye İnsan Hakları ve Eşitlik Kurumu Kanununun Uygulanmasına İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmelik’in “Karar verilmesine yer olmadığı” başlıklı 73’üncü maddesine göre; “*Kurum, a) Başvurucunun başvurusunda vazgeçmesi, b) Başvurucu gerçek kişi ise ölümü veya tüzel kişi ise tüzel kişiliğinin sona ermesi, c) İnceleme ve araştırma devam ederken başvuru konusu hakkında dava açılması üzerine inceleme ve araştırmasını sonlandırması halinde karar verilmesine yer olmadığına dair karar verir.*”

#### **IV. DEĞERLENDİRME VE GEREKÇE**

7. Türkiye İnsan Hakları ve Eşitlik Kurumunun amacı; insan onurunu temel alarak insan haklarının korunması ve geliştirilmesi, kişilerin eşit muamele görme hakkının güvence altına alınması, hukuken tanınmış hak ve hürriyetlerden yararlanmada ayrımcılığın önlenmesi ile bu ilkeler doğrultusunda faaliyet göstermek, işkence ve kötü muameleyle etkin mücadele etmektir.

8. 6701 sayılı Kanun’un 9’uncu maddesinde; insan hakları ihlallerini resen incelemek, araştırmak, karara bağlamak ve sonuçlarını takip etmek, ayrımcılık yasağı ihlallerini resen veya başvuru üzerine incelemek, araştırmak, karara bağlamak ve sonuçlarını takip etmek, özgürlüğünden mahrum bırakılan ya da koruma altına alınan kişilerin ulusal önleme mekanizması kapsamındaki başvurularını incelemek, araştırmak, karara bağlamak ve sonuçlarını takip etmek Kurumun görevleri arasında sayılmıştır.

9. Somut olayda başvuran, engelli raporu almak üzere hastaneye sevkinin Ceza İnfaz Kurumu Müdürlüğü tarafından geciktirildiğini ileri sürmektedir.

10. Muhatap Kurumun cevabi yazısından; mahpusların hastaneye sevklerinin Cezaevi Jandarma Bölük Komutanlığı ile koordineli olarak kurum hekiminin belirlediği aciliyet durumuna göre gerçekleştirildiği, başvuranın da muhtelif tarihlerde hastaneye sevk edildiği ve ceza tehiri işlemlerinin sonuçlandırıldığı ayrıca sağlık raporu almak üzere sağlık kuruluna sevkinin de sağlandığı anlaşılmıştır.

11. Bu çerçevede başvuranın başvuru konusu talebinin yerine getirildiği ve başvurunun konusuz kaldığı anlaşılmış olup başvuru hakkında karar verilmesine yer olmadığı kanaatine varılmıştır.

#### **V. KARAR**

**A. Başvuruda KARAR VERİLMESİNE YER OLMADIĞINA,**

**B. Kararın taraflara tebliğine ve KAMUOYUNA DUYURULMASINA,**

**C. Karara karşı tebliğ tarihinden itibaren 60 gün içerisinde Ankara İdare Mahkemesine başvurulabileceğine,**

18/4/2024 tarihinde, OY BİRLİĞİYLE, karar verildi.

**e-imzalıdır**

Muhammet Ecevit CARTİ  
Daire Başkanı

**e-imzalıdır**

Dr. Burhan ERKUŞ  
Üye

**e-imzalıdır**

İsmail AYAZ  
Üye

**e-imzalıdır**

Mehmet Emin GENÇ  
Üye

**e-imzalıdır**

Saffet BALIN  
Üye